1

江 苏 省 科 技 咨 询 协 会
苏咨协字（2024）009号

关于开展 2024 年度江苏省科技咨询协会

科学技术奖申报工作的通知

各有关单位：

为了奖励在我省科技咨询活动中做出突出贡献的个人和集

体，充分调动广大科技工作者的积极性和创造性，推进科技咨询

更好地服务中国式现代化江苏新实践。根据《江苏省科技咨询协

会科学技术奖励办法》，江苏省科技咨询协会将组织开展 2024 年

度江苏省科技咨询协会科学技术奖的评审工作，现将有关事项通

知如下：

一、申报要求

从事咨询创新或技术创新具有法人资格的组织均可申报江苏

省科技咨询协会科学技术奖。

（一）咨询创新奖（“咨询项目、咨询产品、咨询方法”三类）

的申报

1、咨询成果具有先进性和创造性，与国内外已有咨询成果比

较有创新或显著进步，成果总体水平达到行业领先水平；

2、咨询成果具有应用价值，成果实施已一年，帮助用户解决

了重要问题并取得良好成效，得到用户或同行好评；

 2

3、咨询成果应用取得显著的经济效益、社会效益和生态效益，

对促进经济社会发展作用明显。

（二）技术创新奖的申报

1、技术成果具有先进性和创造性，主要技术经济指标达到

省内领先水平。成果应用促进了相关行业和领域的技术进步，取

得了显著的经济效益和社会效益；

2、技术成果具有自主知识产权，拥有已获授权的专利或相关

技术标准、新药证书、软件证书、集成电路布图等；

3、技术成果应是近三年内完成的，成果推广应用不低于一年。

二、申报材料

1、申报者可从“江苏省科技咨询协会”网站的“通知公告”

栏目中下载申报附件（网址 http://www.jszx.org.cn）。

2、申报材料是成果评审的主要依据，应完整、规范、真实，

并突出技术先进、创新内容、取得成效等；

3、本次奖励申报采取成果完成单位申报或“第三方单位（专

家）推荐”两种方式。推荐方应当征得被推荐单位同意，填写“第

三方单位（专家）推荐书”及“申报书”，提供必要评审资料及附

件；

4、申报书或推荐书须有相关签章和推荐意见等；

5、申报书或推荐书一式两份（A4 纸），附件材料应装订成

册（编写目录，无需加封面）一份；

6、申报书或推荐书电子版为 word 文件，插入 jpg 格式图片

每幅不超过 140KB，附件材料电子版为 PDF 文件；

7、申报时须报送电子版申报材料（含附件），且与纸质版本

http://www.jsqg.org.cn/down.ashx?ddid=93

 3

内容一致，电子版申报文件名：奖项名+单位+项目名。

三、申报截止时间

各申报单位于 2024 年 7 月 5 日（周五）前（快递应保证在

截止时间前收到），将申报材料的纸质版和电子版报送江苏省科技

咨询协会秘书处，逾期不予受理。

四、其他

1、凡有知识产权争议，在争议解决前不得申报或推荐参加

本次奖励评审；

2、法规要求须取得有关许可的成果，未获批准前不得申报或

推荐参加本次奖励评审；

3、已获省部级科技奖励或其他省级社会组织科技奖励的成

果，不再受理参加本次奖励评审；

4、经评审获奖项目将颁发江苏省科技咨询协会奖励证书，

未获奖项目不发通知，申报材料不退回；

5、同一单位申报“咨询创新奖”和“技术创新奖”的参评项

目分别不超过（含）4 项；

6、“咨询创新奖”完成人署名不超过 9 名，完成单位不超过

3 个；“技术创新奖”完成人署名不超过 11 名，完成单位不超过

5 个。

7、申报、评审和奖励等工作不收取任何费用；

8、报送地址：南京市玄武区龙蟠路 171 号（江苏省科技情

报所后楼 301 室），省科技咨询协会秘书处；

联系人：左老师  025--85425225  85413856

                        13951828423

 4

邮箱：jsca@sti.js.cn    网址 http://www.jszx.org.cn；

附件：

  1. 省科技咨询协会科学技术奖（咨询创新奖）申报书

  2. 省科技咨询协会科学技术奖（技术创新奖）申报书

                        江苏省科技咨询协会

                          2024 年 5 月 20 日

主题词：咨询、科技奖、通知